Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna — Municipality
Hanii Elezit

05/ NS 74 /12024
Né bazé & Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr.04/L-032, si dhe né
Udhézimin Administrativ Nr. 22/2013 pér Numrin maksimal t& nxénésve pér klas¢ dhe raporti
mésimdhénés nxénél, Drejtoria e Arsimit shpallé:

KONKURS
Pér Regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) né Shkollén e Mesme té Larté
“DARDANIA” pér vitin shkollor 2024/25

Emri i shkollés Profili arsimor Shkalla | Numri i paraleleve Numri i nxénésve Gjithsejté
Shogéror- 60
SHML G,O;*?mr V-té >
“Dardania” Sljﬂi esor 30 90
Hani i Elezit s V-t I
Natyrore

1.Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, né shkollén e mesme té larté pér vitin shkollor
2024/25, mund t& konkurrojné kandidatét, té cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk
jané mé té vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9-té jashté Kosovés, obligohen ta b&jné
njohjen/nostrifikimin e déftesave né [MASHT dhe pastaj t€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né shkollén e mesme t€ larté duhet &
paragesin kéto dokumente:

*Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né t€ cilén konkurron),
*Déftesén orfgjinale pér kryerjen e shkollés sé¢ mesme té ulét (6-9), dhe
«Certifikatén e lindjes.

3.Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2024/25, béhet
nga data 10,11 dhe 12 korrik 2024 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té
regjistrohet, duke filluar nga ora 08:00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 13.07.2024.




Kthimi i dokpmenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do € béhet prej datés
15.07.2024.

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka t& drejté ankese brenda (2) dy dité
pune, nga koha e shpalljes sé rezultateve.

Ankesa parashtrohet né drejtoriné e shkollés. Ankesat né shkallén e dyté béhen né
Drejtoriné Komunale té Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t€ pérgjigjes nga shkolla.

4. Kriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1.Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40piké
2.Suksesi nga lendét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20piké
3.Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitoj (100%), 100 piké.
\
5. Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér shkollé te mesme té larté éshté qé mesatarja e
kétyre léndéve té jeté minimumi 4.00 (Sé pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg pér
klasat (6-9), pastaj mesatarja e mesatareve t¢ atyre 1éndéve)
Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaze &shté minimumi 40% i pikéve nga ato 1&€ndé.

5.1 Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (k1.6,7.8,9) mund t’i fitoj
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté:
suksesi(kl.6+kl. 7+kl.8+kl.9)x2=40 piké maksimumi.

5.2.Nxénési nga suksesi i pérgjithshémi 1éndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitoj 20
piké.

mesatarja e léndgs(l)+mesatarja e léndés(Il)+mesatarja e léndés(I1)+mesatarja e
léndeés(IV)=20 pixé maksimumi.

Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve:
5.3 Gjimnazi i shkencave natyrore;
Lénda I-Fiziké
Lénda II-Kimi
Lénda III-Biologji
Lénda [V-Matematiké

5.4 Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore.
Lénda I- Gjuhé amtare

Lénda II-Gjuhé angleze

Lénda I1I-Histori

Lénda IV-Gjeografi !
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